
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, Nº 4873, CENTRO – CEP: 89.478-971 

CNPJ: 01.612.888/0001-86 
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br FONE: (47) 3629-0066 

E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 

 
 

DECRETO Nº 1.355/2024, DE 19 DE ABRIL DE 2024 

 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 006/2024, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

VALDECIR KRAUSS, Prefeito do Município de Bela Vista do Toldo, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições privativas que lhe confere o artigo 67, inciso 

IV da Lei Orgânica do Município: 

DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o PROCESSO SELETIVO EDITAL nº 006/2024, com 

resultado final divulgado nos termos do Edital Processo nº 006/2024, conforme relação em 

anexo. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Bela Vista do Toldo – SC, 19 de Abril de 202. 
 
 
 
 
 
 
 
 

VALDECIR KRAUSS 
Prefeito Municipal  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br


 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, Nº 4873, CENTRO – CEP: 89.478-971 

CNPJ: 01.612.888/0001-86 
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br FONE: (47) 3629-0066 

E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 
 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 006/2024 
 

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 
Prova de 
Títulos 

Soma Situação 

1º 
KATIA SIMONE 

BUENO DA SILVA 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
17 3,5 20,5 Aprovada 

2º JANICE GAPSKI 
ASSISTENTE 

SOCIAL 
15 4 19 Aprovada 

      
 

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 
Prova de 

títulos 
Soma Situação 

1º 
FERNANDA DO 

PRADO 
FARMACEUTICO 21 7,3 28,3 Aprovada 

2º 
ALICE DE PAULA E 

SILVA 
FARMACEUTICO 21 0,3 21,3 Aprovada 

3º 
DAIANE CAMARGO 

DE OLIVEIRA 
FERNANDES 

FARMACEUTICO 15 3 18 Aprovada 

    
 

  

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 
Prova de 

títulos 
Soma Situação 

1º 
ADRIANA MAIA E 

SILVA 
FISIOTERAPEUTA 19 2,6 21,6 Aprovada 

2º 
MILENA 

GROSSKOPF 
MACHADO 

FISIOTERAPEUTA 15 0,1 15,1 Aprovada 

- DIANE BRADONSKI FISIOTERAPEUTA 13 1,6 14,6 
Desclassificada (Item 

6.2 do Edital) 

    
 

  

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 
Prova de 

títulos 
Soma Situação 

1º 
ANDRIELLE 

BOLLMANN BREY 
LEITE 

ENFERMEIRO 19 4 23 Aprovada 

2º 
RAPHAELA 

YOHANA VICENTE 
DE SOUZA 

ENFERMEIRO 17 1,5 18,5 Aprovada 

- 
LEONIRA SANTINA 

PONTAROLO 
ENFERMEIRO 13 5,2 18,2 

Desclassificada (Item 
6.2 do Edital) 

       

       

  

 

 

 

 

 

  

    
 

  

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br


 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, Nº 4873, CENTRO – CEP: 89.478-971 

CNPJ: 01.612.888/0001-86 
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br FONE: (47) 3629-0066 

E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 
Prova de 

títulos 
Soma Situação 

1º 
VITORIA CAROLINE 

FERNANDES 
STREIT 

AUXILIAR 
SERVIÇOS GERAIS 

FEMININO 
23 0 23 Aprovada 

      
 

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 
Prova de 

títulos 
Soma Situação 

1º 
CLECI MOREIRA 

BETA 
TECNICO 

ENFERMAGEM 
20 3,4 23,4 Aprovada 

2º 
ARIETE APARECIDA 

SCHVEICZRSKI 
TECNICO 

ENFERMAGEM 
21 2,1 23,1 Aprovada 

3º 
AOZITA SCHIESSL 

KRAUSS 
TECNICO 

ENFERMAGEM 
15 5,1 20,1 Aprovada 

4º 
ANA PAULA 
ARNOLDO 
FIGUEIRA 

TECNICO 
ENFERMAGEM 

18 0,7 18,7 Aprovada 

5º 
ADRIANA MARCO 

KESSIN 
TECNICO 

ENFERMAGEM 
18 0 18 Aprovada 

 
 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 
 

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br

